
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ASS/000049 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de ferretería para la Delegación Municipal de Deportes

Materiales de ferreteríaDescripción 
Valor estimado del contrato 18.542,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.436,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.542,86 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Delegación Municipal de Deportes
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Alfonso X1 nº 12
(11201) Algeciras España

Suministro de materiales de ferretería para la Delegación Municipal de Deportes

Condiciones de Licitación

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 957672739

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ferretería Rafa S.L.
NIF B91176990
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL. IND. RECISUR C/ PIE SOLO CINCO, 5
(41500) ALCALÁ DE GUADIARA España

Contacto

Teléfono +34 955330808
Correo Electrónico comercial@ferreteriarafa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.542,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.436,86 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa a los intereses municipales de conformidad con los criterios de
selección de la adjudicación
Fecha del Acuerdo 31/05/2024
Plazo de Formalización Del 04/06/2024 al 24/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Sitio Web https://sede.algeciras.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SAojjAYn3frVB2%2BUwYQxYlhQJnmUYV9CjZ//VHnPLVlLxv7%2Bxp87sHICW7g6y7pZojnSSbCD41nt0T99QyJXC%2BVP9NHVHzRzWsbYMcdzlnC1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.algeciras.es


Correo Electrónico contratacion.responsable@algeciras.esAlfonso XI 12
(11201) Algeciras España

Proceso de Licitación

Contrato de Suministro por Procedimiento Abierto Simplificado Sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TWcu8Ywb5vRrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000014325793 |  2024-001054931 | Mon, 07 Oct 2024 09:13:36:867 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33366051854811859062771000275260835060 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TWcu8Ywb5vRrSd8H4b2soA%3D%3D

